
 

INDIE WSCHODNIE BANGLADESZ BHUTAN  

+ opcja Andamany 
 

 

Zapraszamy na wyjątkową podróż przez Azję 

Południową – od pulsującej życiem Kalkuty, 

przez nieodkryty Bangladesz, po mistyczny 

Bhutan, z opcją relaksu na Wyspach 

Andamańskich. W Kalkucie wtopimy się w 

lokalny rytm życia. W Kumartuli rzemieślnicy 

lepią z gliny posągi bóstw na festiwale, a nad 

rzeką Hugli, na targu kwiatowym pod mostem 

Howrah, spotkamy przekupki układające 

girlandy nagietków. Świątynia Kali w 

Dakshineswar tętni duchową energią, a 

Victoria Memorial przypomina o kolonialnej 

przeszłości. W 1757 roku nawab Bengalu zdobył Kalkutę, co wywołało konflikt z Brytyjczykami, znany jako „Czarna 

Dziura Kalkuty” – historia pełna sporów, ale wciąż żywa w murach miasta. Z Kalkuty ruszymy do Bangladeszu, kraju 

poza utartym szlakiem. W Dhace ulice kipią życiem – riksze, stragany i zapach puchki na bazarze Sadarghat tworzą 

niepowtarzalny klimat. W Bagerhat zobaczymy meczet Shait Gumbad z XV wieku. W Sonargaon, dawnej stolicy Bengalu, 

będziemy spacerować wśród ruin pałaców nad rzeką Meghna, gdzie w XVII wieku kwitł handel jedwabiem. Bhutan z 

kolei to świat tradycji i harmonii. W Thimphu zobaczymy dzongi, buddyjskie fortece, i mnichów w szkarłatnych szatach. 

Odwiedzimy Paro Taktsang, klasztor na Tygrysim Gnieździe na wysokości 3000 metrów – w VIII wieku Guru Rinpocze 

medytował tu, przynosząc buddyzm. Wyspy Andamańskie to tropikalny finał. Na Havelock spędzimy czas łącząc relaks 

i odpoczynek ze zwiedzaniem. Dla chętnych znajdzie się czas na snorkeling wśród raf koralowych. Nieco dalej żyją 

Sentinelczycy, plemię odcięte od świata. Do zobaczenia! 

 

 

PROGRAM: 

 

1 DZIEŃ  

Spotkanie na Lotnisku Chopina w Warszawie i przelot do Kalkuty z przesiadką w jednym z europejskich portów 

lotniczych. 

 



2 DZIEŃ  

Przylot do Kalkuty nad ranem lub po południu (w zależności od rozkładu lotów). Odpoczynek i nocleg. 

 

3 DZIEŃ  

Zwiedzanie: Victoria Memorial – monumentalna budowla, mieszcząca muzeum panowania brytyjskiego w Indiach, 

otoczona przepięknym parkiem (ok. $3); Katedra św. Pawła; Planetarium Birlich. Przejazd najstarszym w Azji metrem 

do zbudowanej w 1809 roku Świątyni Kali – krwiożerczej bogini, której składa się ofiary ze zwierząt. Szpital-hospicjum, 

założony przez Matkę Teresę z Kalkuty; dom i grób Matki Teresy. Wieczorem, dla chętnych, wyjście do kina na jeden z 

bollywoodzkich hitów. Nocleg w Kalkucie. 

 

4 DZIEŃ  

Kontynuacja zwiedzania Kalkuty. Przejazd na lotnisko i przelot Kalkuta – Dhaka. Zakwaterowanie w hotelu i nocleg. 

 

5 DZIEŃ  

Zwiedzanie stolicy Bangladeszu. Zwiedzimy atrakcje Starej i Nowej Dhaki. Zobaczymy budynek Zgromadzenia 

Narodowego, świątynię Dhakeshwari, Meczet Gwiazd, Kościół Ormiański. Po południu wsiądziemy na tradycyjną 

bengalską łódź i zwiedzimy dzielnice portową, w której naprawiane i budowane są statki transportowe. Wieczorem rejs 

promem do Barisalu. Nocleg. 

 

6 DZIEŃ 

Poranne przypłynięcie do Barisalu. Po śniadaniu przesiadamy się na mniejszą łódź i rozpoczynamy eksploracje lokalnego 

rozlewiska Gangesu. Dotrzemy do pływającego targu. Spędzimy czas na tradycyjnym pływającym bazarze, na którym 

tubylcy sprzedają ryż, owoce i warzywa oraz eksploracji okolicy. Powrót do hotelu i nocleg. 

 

7 DZIEŃ  

O poranku pojedziemy do Bagerhat, aby odwiedzić historyczny Meczet Sześćdziesiąt Kopuł, który jest jednym z obiektów 

światowego dziedzictwa kulturowego UNESCO w Bangladeszu. Odwiedzimy sanktuarium Khana Jahana Alego, który 

zbudował kilkanaście meczetów w Bagerhat, w tym meczet Sixty Dome. Meczet Dziewięciu Kopuł, Meczet Singair. 

Nieopodal zobaczymy również świątynie Kodla Moth datowaną na XVII w. Wieczorny przejazd do Dhaki. Nocleg. 

 

8 DZIEŃ  

Wycieczka do Sonargaon – jednej ze starych stolic Bangladeszu, gdzie odwiedzimy najważniejsze zabytki: Panam Nagar, 

Meczet Goaldi.  Sonargaon to jedna ze starych stolic historycznego regionu Bengalu, a także ważny port rzeczny. Obszar 

ten był bazą wypadową dla dynastii Vanga, Samatata, Sena i Deva. Sonargaon zyskał duże wpływy w czasach Sułtanatu 

Delhi i był stolicą sułtanatu kierowanego przez Fakhruddina Mubaraka Shaha i stał się jednym z najważniejszych 

miasteczek w Bengalu, przyciągając wielu imigrantów. W tym okresie budowano wiele meczetów, grobowców i innych 

budynków. Później stało się siedzibą konfederacji Baro-Bhuyan, która przeciwstawiła się ekspansji Mogołów pod rządami 

Chanów. Sonargaon stał się wówczas dzielnicą Bengalu Mogołów. Znajdziemy tu kilka sanktuariów sufickich, świątyń 

hinduistycznych, meczetów, grobowców i innych stanowisk archeologicznych. Po południu przejazd do Dhaki, nocleg.  



 

9 DZIEŃ  

Poranny przejazd do Sreemangalu „stolicy herbaty”. Miasto położone jest pośrodku pięknych wzgórz. Przespacerujemy 

się wśród pięknych scenerii plantacji herbaty i odwiedzimy wioskę plemienia Garo. Wieczorem powrót do hotelu i nocleg. 

 
10 DZIEŃ  

Rano udamy się do Lasu Lawachara, jednego z małych, ale urokliwych parków narodowych Bangladeszu, niedaleko 

Srimangal. Na terenie parku możemy spotkać 264 gatunki ptaków, 4 gatunki płazów, 6 gatunków gadów i 20 gatunków 

ssaków. Jednym z nich jest krytycznie zagrożony gibon zachodni, którego na tym obszarze żyją jedynie 62 osobniki. 

Tutaj udamy się na spacer po dżungli i odwiedzimy wioskę plemienia Khastia i Tripura. Po południu odwiedzimy plemię 

Monipuri, odwiedzimy ich wioskę i dowiemy się więcej o życiu „plemion górskich”. Nocleg w Sreemangal. 

 

11 DZIEŃ  

Powrót do Dhaki, kontuuacja zwiedzania. Zwiedzimy Fort Lalbagh, przespacerujemy się po Hindu Street „centrum 

kultury hinduskiej” w Starej Dhace, pełnej sklepów jubilerskich, muzycznych, ślubnych, świątynek, riksz i ludzi. 

Odwiedzimy Ahsan Manzil (Różowy Pałac) – uznany obecnie za miejsce dziedzictwa narodowego Starej Dhaki. 

 

12 DZIEŃ  

Poranny wylot do Paro w Bhutanie. Lotnisko w Paro położone jest w wąskiej kotlinie o bardzo stromych zboczach. Po 

zakończeniu formalności wjazdowych i otrzymaniu wiz, przejazd do Thimpu, stolicy kraju. Po drodze, w sielskich 

rejonach Bhutanu, miniemy wioski o tradycyjnej zabudowie. Obiad i zakwaterowanie w hotelu w Thimpu. Thimpu (2500 

m n.p.m.), stolica Bhutanu, to małe, spokojne miasto (ok. 80 tys. mieszkańców), w którym dopiero niedawno 

wprowadzono nazwy ulic. Na mocy dekretu króla, w stolicy można budować tylko w oryginalnym bhutańskim stylu, co 

nadaje miastu bardzo wyjątkowy charakter. Zwiedzanie: Memorial Chorten, zbudowany ku czci jednego z ostatnich 

królów i mieszczący jego relikwie, miejsce to w godzinach wieczornych odwiedza wielu pielgrzymów; Muzeum 

Kulturalnego Dziedzictwa Bhutanu, które mieści cenną kolekcję tradycyjnych eksponatów; Świątynia Thimpu; 

Tashichodzong, ,,Fort Pomyślnej Religii”, siedziba rządu Bhutanu. Kolacja. Spacer po zaułkach stolicy. 

 

13 DZIEŃ  

Dalsze zwiedzanie stolicy. Nad ranem wizyta w świątyni Changangkha, zbudowanej w XV wieku, w której modli się wielu 

mieszkańców. Na koniec zobaczymy takina, zwierzę będące narodowym symbolem Bhutanu. Przejazd: Thimphu-

Wangdi/Punakha. Jedziemy w stronę przełęczy Dachu La (3050 m n.p.m.). Przy ładnej pogodzie można stąd zobaczyć 

ośnieżone szczyty Himalajów. Przejazd do świątyni Wangdi w prowincji Wangdi Phodrang. Świątynia ulokowana jest na 

skalnej półce w pobliżu rzeki, skąd roztaczają się piękne widoki na dolinę. Spacer w wiosce Chimi Lhakhang, gdzie 

znajduje się świątynia należąca do szalonego mnicha Drukpa Kuenley. Przyjeżdżają tu pary, modlące się o dzieci. 

Następnie przejazd do Punakha. To tutaj rozegrała się kiedyś bitwa Tybetańczyków o świętą relikwię. Rocznica tego 

wydarzenia jest obchodzona po dziś dzień. Również tutaj, w roku 1907, koronowany był pierwszy król Bhutanu. Kolacja 

i nocleg. 

 

14 DZIEŃ  

Zwiedzanie Świątyni Punakha, wzniesionej w XVII w. przez duchowego i świeckiego władcę Shabdrungę. Punakha to 

stara stolica, do dziś w czasie zimy mieszka tu wielu mnichów. Przejazd przez Dochu La do Paro. Popłudniowe zwiedzanie 



spokojnego Paro: Muzeum Narodowe, ze wspaniałą kolekcją tybetańskich malowideł thanka, oraz z innymi lokalnymi 

artefaktami; Świątynia Paro; spacer do tradycyjnego bhutańskiego mostu. 

 

15 DZIEŃ  

Przejazd do świątyni Drukgyel, zbudowanej w 1647 r. przez Shabdrunga na cześć zwycięstwa nad Tybetańczykami. 

Świątynia została zrujnowana na skutek pożaru. Przy dobrej pogodzie można stąd zobaczyć górę Chomolhari (7314 m 

n.p.m.). Następnie spacer do klasztoru Taktsang (,,Tygrysie gniazdo”), zawieszonego nad doliną na skalnej półce. 

Takstang to jedno z najświętszych sanktuariów w Bhutanie, a spacer do niego zapewnia niezapomniane wrażenia. 

Miejscowi wierzą, że guru Rinpocze, główny krzewiciel tybetańskiego buddyzmu, przybył tu na grzbiecie tygrysa, by 

medytować. W drodze powrotnej zobaczymy kolejną ważną świątynię – Kyichu (VII w.). Kolacja, nocleg. 

 

16 DZIEŃ  

Przelot do Kalkuty, dalsze zwiedzanie miasta i następnie wylot do Polski (lub dnia następnego). 

 

17 DZIEŃ  

Przylot do Warszawy. 

 

Fakultatywnie: ANDAMANY, 6 dni, koszt ok $700. 

 

17 DZIEŃ  

Nad ranem transfer na lotnisko i wylot na Andamany. Lądowanie w Port Blair, stolicy archipelagu, położonej na wyspie 

Południowy Andaman. Zakwaterowanie i zwiedzanie miasta: stare brytyjskie więzienie, muzeum antropologiczne. 

Zachód słońca na jednej z plaż. Na kolację: miejscowe owoce morza. Andamany to górzyste wyspy, otoczone rafami 

koralowymi i porośnięte gęstym lasem tropikalnym. Są oddalone ok. 1200 km od południowo-wschodniego wybrzeża 

Indii. Początkowo były zamieszkiwane przez ludy negroidalne, których ostatni przedstawiciele żyją po dziś dzień w 

tradycyjny sposób w rezerwatach. Pochodzenie tych tubylców nie jest znane. Jest to jedno z ostatnich miejsc na świecie, 

w którym kultura plemienna nie uległa skażeniu. 

 

18 DZIEŃ   

Rejs na wyspę Havelock, gdzie odpoczniemy na egzotycznych, rajskich plażach. Ze względu na oddalenie od cywilizacji, 

Andamany są rzadko odwiedzane. Można tu odpoczywać w spokoju i ciszy, z dala od ruchu turystycznego: ,,Tutaj czas 

płynie wolniej”. 

 

19 DZIEŃ  

Dalszy odpoczynek na rajskiej wyspie. Odcinamy się od reszty świata. Spacery po dżungli, plażowanie. Odwiedzimy 

piękne, bardzo różniące się od siebie plaże.  

 

20 DZIEŃ  

Powrót promem do Port Blair. Dalsze zwiedzania miasta. Ostatnie zakupy. Wieczorem impreza pożegnalna. 

 

21 DZIEŃ  

Przejazd na lotnisko i przelot Port Blair – Kalkuta i dalej Kalkuta – Warszawa. 



 

22 DZIEŃ  

Przylot do Warszawy. 

 

* W powyższym programie mogą nastąpić pozostające w gestii pilota korekty, w zależności, np., od zmian rozkładów 

jazdy komunikacji lokalnej i innych czynników zewnętrznych (pogoda, sytuacja polityczna, itp.). 

* W nawiasach podano ważniejsze koszty wstępu i opłat za imprezy  fakultatywne; są to ceny orientacyjne i mogą ulec 

zmianie. 

 

 

ZAPEWNIAMY W CENIE WYPRAWY: 

− wszystkie przeloty (Warszawa – Kalkuta – Warszawa, Kalkuta – Dhaka, Dhaka  – Paro, Paro – Kalkuta) 

− transport: pociągi sypialne, autobusy lokalne lub wynajęte busy, taksówki, riksze, łódki, promy itp.; 

− noclegi: hotele/guest house’y (pokoje 2,3 osobowe), klasy turystycznej; 

− opiekę polskiego pilota; lokalny przewodnik w Bhutanie; 

− wiza do Bhutanu  

− wyżywienie, bilety wstępu, wszelkie opłaty w Bhutanie; 

− ubezpieczenie NNW do 15000 PLN i KL 50000 EUR, bagaż 1000 PLN, składka Turystyczny Fundusz Gwarancyjny 

(TFG), składka Turystyczny Fundusz Pomocowy (TFP), podatek VAT, lokalne podatki. 

  

WE WŁASNYM ZAKRESIE: 

− wyżywienie (poza Bhutanem), bilety wstępu  (w sumie min. 500 USD); 

− zajęcia fakultatywne (przepadają pokrywające się świadczenia z programu). 

− wiza indyjska wypełniana „online“  (27 USD)  załatwiana przez Supertramp,  

− wiza do Bangladeszu (załatwiana na lotnisku po przylocie – proszę zabrać dwa zdjęcia paszportowe); 

− paszport ważny min. 6 miesięcy z min. 3 wolnymi stronami. 

 

 

DODATKOWE INFORMACJE: 

− szczepienie nie są obowiązkowe lecz zalecane: żółtaczka A i B, błonica tężec, polio, dur brzuszny; 

− profilaktyka antymalaryczna /ryzyko zarażenia niewielkie; 

− szczegółowe informacje dotyczące wyjazdu omawiane są w biurze, e-mailem info@supertramp.pl lub telefonicznie. 
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